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Protokół nr XXIX/21

XXIX Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 22 kwietnia 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w formie wideokonferencji.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXVIII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.03.2021 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXVIII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.03.2021 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XXVIII/21 z sesji, która odbyła się dnia 25.03.2021 r., został przyjęty 
jednogłośnie, bez uwag.

4. Informacja na temat współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.
Przedmiotowe  informacje  zostały  przedstawione  przez  Panią  Agnieszkę  Moćko  –  Kierownika
Referatu Zamówień Publicznych.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

5.Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi 2019-2020 .
Analiza  stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi  2019-2020  została  przedstawiona  w  formie
multimedialnej  przez  Panią  Aleksandrę  Mendera  -  Fasuga  –  Kierownika  Referatu  Gospodarki
Odpadami.
Pani Kierownik odpowiadała również na pytania radnych dotyczące między innymi:
poziomu recyklingu,  poziomów osiągniętych przez Gminę związanych z gospodarką odpadami,
obowiązku  czyszczenia  pojemników  na  odpady  bio,  możliwości  wrzucania  odpadów  bio  do
pojemników przeznaczonych do bioodpadów w biodegradowalnych torbach. 

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu kwietniu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek



Uchwała Nr XXIX/239/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXIX/240/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Komendy Policji     
w Katowicach,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Woje-
wódzki Fundusz Wsparcia Komendy Policji w Katowicach,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek
PRZECIW (1)
Zbigniew Machulik

Uchwała Nr XXIX/241/21 w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki 
Fundusz Wsparcia Komendy Policji w Katowicach, została przyjęta zwykłą większością 
głosów - załącznik     nr   5   do protokołu.  

d) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa



Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. Zwy-
cięstwa,

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,       
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XXIX/242/21 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: Budowa chodnika przy ul. 
Zwycięstwa, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

e) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach
gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszka-
niowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprze-
dzających dzień złożenia wniosku

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech 
Kubicki,Łukasz Machulik,  Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,Grzegorz     
Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz    
Zientek

Uchwała Nr XXIX/243/21 w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do   
protokołu.



f) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Gminie 
Ornontowice.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
21.04.2021r.
Przewodniczący Rady poinformował, że w uchwale po podstawie prawnej zostaje wprowadzona 
autopoprawka – zamiast Komisji Rewizyjnej powinno być Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Gminie Ornontowice.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,  Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka,Tadeusz Zientek
PRZECIW (3)
Sebastian Spyra,  Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (3)
Grzegorz Hawełka, Ryszard Milanowski, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XXIX/244/21 w sprawie  rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno -
Przedszkolnego w Gminie Ornontowice, została przyjęta zwykłą większością głosów - 
załącznik     nr   8   do protokołu.  

10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Przebudowa sieci wodociągowej  wraz z przyłączami przy ul. Solarnia - trwaja prace w 
terenie, w czwartki odbywają się Rady budowy, zaawansowanie prac – ponad 50%,

• Budowa oświetlenia przy ul. Okrężnej - prace zostały zakończone, Firma zgłosiła zadanie 
do odbioru,

• Wymiana oświetlenia ulicznego  - dokonano wyboru opraw, z redukcją mocy w godzinach 
od 24:00 do 5:00, prace w terenie mają się rozpocząć w maju.

• Wykonanie docelowej organizacji ruchu drogowego - 15 kwietnia br. dokonano odbioru 
zadania, z kolei 16 kwietnia br. nowe organizacje ruchu drogowego zostały sprawdzone i 
odebrane przez KPP w Mikołowie oraz PZD – bez zastrzeżeń.

• Wykonanie kina plenerowego w Amfiteatrze Parkowym  - złożony wniosek do LGD „Ziemia 
Pszczyńska” otrzymał wynik pozytywny i został wybrany do dofinansowania.

• Przebudowa chodnika  przy ul. Żabik - najtańsza oferta wykonania zadania wynosi 49 
925,02 zł., z początkiem maja powinny rozpocząć się prace.



• Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej - zadanie finansowane z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zaktualizowana dokumentacja została złożona do 
zaopiniowania przez Sanepid oraz rzeczoznawcę ppoż.

• Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - 31 marca zostały ogłoszone wyniki kolejnego 
naboru, w którym otrzymaliśmy dofinansowanie do 2 zadań: Budowa chodnika przy ul. 
Zwycięstwa, Budowa dwóch odcinków dróg dojazdowych ul. Leśnej [sięgaczy ul. Leśnej      
w rejonie nr 5 i 17]

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Dotychczas złożono 110 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych (Stan 

na 20.04).
• Z okazji „Dnia Ziemi” przypadającego na dzień 22.04 – Urząd Gminy aktywnie zaangażował

się w akcję zbierania śmieci tzw. Trash challenge. 
• W kwietniu w wyniku przetargu sprzedano jedną działkę przy ul. Sosnowej; kolejne 

planowane przetargi to 9 działek w sąsiedztwie Zielonego Wzgórza – początek lipca br. oraz
mieszkanie przy ul. Żabik 9 - połowa lipca br.

• Trwają procedury związane z dzierżawą terenu pod kontenery na odzież używaną, które 
ustawione będą w 4 miejscach na terenie Gminy.

• Trwają prace nad analizą projektu ws. Studium uwarunkowań ZPW maju planowane jest 
posiedzenie Komisji urbanistycznej, która będzie opiniować projekt.

• Z inicjatywy Gminy podpisane zostało porozumienie ws. powołania Zespołu 
porozumiewawczego dla oceny wpływów eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu      
w granicach Gminy Ornontowice. Pierwsze posiedzenie Zespołu zaplanowane jest już w 
połowie maja br. 

• Trwają procedury związane z rozpoczęciem  prac renowacyjnych 4 krzyży przydrożnych.
• Park Gminny został objęty dodatkowymi patrolami firm ochrony mienia.
• Ze względu na obostrzenia sanitarne w dalszym ciągu jest zawieszona bezpłatna 

komunikacja gminna, na razie do 23 kwietnia, a jej uruchomienie jest uwarunkowane 
wytycznymi  dotyczącymi powrotem uczniów do szkoły podstawowej.  

• W ostatnich dniach zostały wznowione zajęcia z Akademii Biegania  oraz zostały otwarte 
wszystkie place zabaw i kompleksy sportowe „Orlik”. 

• Z Altan sieci tras rowerowych (Chudowska, Okrężna, Solarnia) zostały usunięte zniszczone 
stojaki na rowery, które zostaną zastąpione nowymi.

• Zakupiono i rozdysponowano wśród mieszkańców, którzy zgłosili zapotrzebowanie 
44 szt. kompostowników.

• Sporządzono ewidencję umów zawartych na odbieranie od padów komunalnych                   
z zabudowy niezamieszkałej. 

• Dla 6 wspólnot mieszkaniowych wydano decyzje o naliczeniu opłaty podwyższonej za 
niedopełnienie obowiązku segregacji odpadów.

• Na dzień 21 kwietnia Urząd Gminy wypłaca 18 świadczeń żłobkowych.
• W dniu 31 marca w naszej Gminie została przeprowadzona przez Urząd Komunikacji 

Elektronicznej kontrola przestrzegania przepisów w zakresie pracy urządzeń cyfrowej linii 
radiowej (dotyczy gminnych hot-spotów). Kontrola nie wniosła żadnych zastrzeżeń.

• Z dniem 1 kwietnia rozpoczął się w naszym kraju powszechny spis ludności i mieszkań, 
który będzie trwał do 30 września br. Dla potrzeb mieszkańców  Naszej Gminy zostało 
uruchomione Gminne Biuro  Spisowe. Samospis jest obowiązkiem każdego mieszkańca 
RP.

• W Urzędzie Gminy została wymieniona centrala telefoniczna po 20 latach działania. 
• Trwa postępowanie związane z wykonaniem kolejnego etapu monitoringu gminnego, który 

swoim zasięgiem będzie obejmował  amfiteatr w parku gminnym. 
• Przeprowadzono spotkanie z przedstawicielami GPW SA w Katowicach na temat 

możliwości rozbudowy sieci magistralnych.
• Prowadzone są bieżące prace związane z awariami wodociągowymi, nadzorem nad 

prawidłowym procesem oczyszczania ścieków oraz właściwym stanem sieci kanalizacyjnej  
i wodociągowej oraz prowadzony jest ciągły nadzór nad prawidłowym działaniem 
oświetlenia ulicznego. W ostatnim okresie wystąpiły 3 awarie kanalizacji sanitarnej, tj. 
zatkanie kanalizacji przy ulicach: Zamkowej, Klonowej i Grabowej. Wszystkie awarie zostały
usunięte własnymi zasobem pracowniczym. 



• Od 16 marca dokonano zmiany ustawień zegarów astronomicznych sterujących 
oświetleniem ulicznym w taki sposób by lampy załączały się 30 minut po zachodzie słońca 
oraz wyłączały 30 minut przed wschodem słońca.

• W dalszym ciągu funkcjonuje do dyspozycji mieszkańców Gminy Ornontowice całodobowy 
dyspozytor, do którego można zgłaszać awarie sieci wodno-kanalizacyjnej, awarie 
oświetlenia ulicznego oraz ubytki na drogach gminnych, nr.:  602 573 096.

• Statystyka po I kwartale 2021 na dzień 31 marca: 
- stałych mieszkańców jest 5924, czasowych 127, co razem daje liczbę 6051. 
- w porównaniu do stanu na dzień 31.12.2020 r., gdy w sumie było 6070 mieszkańców 
przyrost naturalny jest ujemny w liczbie 9, ze względu na odnotowanych 15 urodzeń przy 24
zgonach. 

•  Informacja na temat zalegających wraków samochodowych na terenach gminnych: 
- samochód marki Daewoo zalegający przy ulicy Leśnej został usunięty; 
- samochód marki Ford zalegający przy Orliku na ulicy Okrężnej został usunięty;
- sam. marki Mercedes zalegający w pobliżu PH Anatol w związku z oświadczeniem 
właściciela, że nie zamierza go usunąć, zostanie wszczęta procedura alternatywna; 
- koparko-ładowarka zalegająca w pobliżu PH Anatol ma być usunięta przez właściciela do 
końca kwietnia – zgodnie z jego zapewnieniami.

• Gorąco zachęca wszystkich radnych i mieszkańców Gminy Ornontowice do wsparcia 
charytatywnej akcji odnośnie zrzutki na nakrętkowe serducho dla Ornontowic. 

• Według stanu na dzień 24.04 na terenie Gminy przebywa 30 osób w izolacji oraz kolejnych 
65 osób w domowej kwarantannie. Miesiąc wcześniej było to 50 osób w izolacji oraz 85 
osób kwarantannie.   

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o bieżącej korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady:

• roczna ocena wdrażania strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 
Ornontowice na lata 2016-2025,

• sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy            
o działalności pożytku [publicznego i o wolontariacie” za rok 2020,

• pismo Arcybiskupa Wiktora Skworca,
• sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz sprawozdanie               

o przebiegu działalności jednostek budżetowych w 2020 roku,
Ponadto Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje:

• organizacji posiedzeń Komisji Stałych w miesiącu maju,
• kolejna sesja odbędzie się 20 maja br., o godz.16.00,
• zaproszenia radnych do wzięcia udziału w akcji zbierania śmieci tzw. Trash challenge.

11. Interpelacje radnych.
Punkt został wyczerpany w związku z brakiem interpelacji.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Sebastian Spyra - w imieniu mieszkańców zgłosił 
temat rozważenia możliwości budowy progu zwalniającego przy ul. Grabowej (radny poprosił także 
o rozeznanie tematu przez radną Katarzynę Walczak oraz radnego Ryszarda Milanowskiego i 
radnego Patryka Szwechowicza).

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła



Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


